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PERLTK 25.05.2021 § 56
Hoito- ja kuntoutumispalvelujen johtaja Sirpa Ellala ja kotihoidon ja asumispalveluiden päällikkö Marita Pit kä nen

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksulain (734/1992) muu tok-
set (1201/2020) tulevat voimaan pää osin 1.7.2021. So si aa li -ja
terveydenhuollon asia kas mak suis ta annetusta ase tuk ses ta
(912/1992) tullaan yh tä ai kai ses ti lakimuutosten voi maan tu lon kanssa
kumoamaan sään nök set siltä osin kuin asetuksen sääntely on
siirretty la kiin.
Laki sisältää pitkäaikaisten sosiaalihuoltolain nojalla jär jes tet ty jen
asumispalvelujen maksut. Tavallisen ja tehostetun pal ve lu asu mi sen
maksut ovat tähän asti puuttuneet ko ko naan
asiakasmaksulainsäädännöstä.

Sosiaalihuoltolain mukaisia pitkäaikaisia asumispalveluja voi daan
tarjota eri asiakasryhmille kuten vanhuksille sekä päih de- ja
mielenterveyskuntoutujille. Uudistuksen myötä mie len ter veys- ja
päihdekuntoutuksen pitkäaikaisen asu mi sen palvelujen
asiakasmaksut määräytyvät laissa mää ri tel lyin perustein.

Pitkäaikaisen palveluasumisen maksuissa sovelletaan kah den lai sia
maksuperusteita. Tavallisessa palveluasumisessa mak sut
määräytyvät kuten jatkuvan ja säännöllisen kotiin an net ta van
palvelun (kotihoidon) maksuissa. Asiakasmaksu mää räy tyy pal ve lu-
pää tök seen kirjattujen, asiakkaan tarpeen mu kais ten, palvelutuntien
määrän, asiakkaan maksukyvyn ja per heen koon mukaan.
Ylöjärvellä sovelletaan tavallisen pal ve lu asu mi sen asiakasmaksussa
kotihoidon ylintä mak su luok kaa, kuten on sovellettu myös tähän asti.
Ylimmän mak su luo kan käyttö perustuu asiakkaan
palvelutarpeeseen, jo ka ta val li ses sa palveluasumisessa on
kotihoitoa korkeampi. Pe rus tur va lau ta kun ta on päättänyt
asumispalvelujen myön tä mi sen perusteista 2.3.2021 §21. Kotihoidon
taulukon ylim män maksuluokan maksun perusteena on 38
palvelutuntia tai enemmän kuukaudessa. Asiakasmaksu on 35 %
asiak kaan bruttokuukausituloista.

Tehostetussa palveluasumisessa ja pitkäaikaisessa per he hoi dos sa
asiakasmaksu määräytyy asiakkaan net to kuu kau si tu lo jen mukaan.
Maksu saa olla enintään 85 % net to kuu kau si tu lois ta, joista on ensin
tehty laissa säädetyt ja pe rus tur va lau ta kun nan hyväksymät
vähennykset. Asiakkaan omaan käyttöön tulee jäädä 15 %
nettotuloista kuitenkin vä hin tään 164 €/kk. Asiakas maksaa vuokran



ja lääkekulut.
Tietyin laissa tarkemmin säädetyin edellytyksin, kuten esi mer kik si
silloin kun suurempituloinen puoliso on te hos te tus sa
palveluasumisessa, maksu voi määräytyä myös puo li soi den yhteen
laskettujen tulojen mukaan. Puolisoilla maksu saa olla enintään 42,5
% yhteenlasketuista tuloista, joista on ensin tehty laissa säädetyt ja
perusturvalautakunnan hy väk sy mät vähennykset. Puolisoiden
yhteinen käyttövara on 57,5 % yhteenlasketuista nettotuloista, joista
asiakkaan omaan käyttöön tulee jäädä vähintään laissa säädetty
164 € /kk.

Asiakasmaksun perusteena olevat tulot huomioidaan liitteen mu kai-
ses ti.

Uusina vähennyksinä tehostetussa palveluasumisessa ja pit kä ai kai-
ses sa perhehoidossa huomioidaan sai raus va kuu tus lain nojalla
korvattavien lääke- ym. kustannukset vuo si oma vas tuun suuruisena
sekä asiakkaan hakemuksen pe rus teel la myös muita ei-korvattavia
lääkkeitä, kliinisiä ra vin to val mis tei ta ja perusvoiteita koskevia
kustannuksia. Asu mis kus tan nus ten vähennykset muutosvaiheessa
huo mioi daan liit tee nä olevan ohjeen mukaisesti.

Pitkäaikaisessa laitoshoidossa asiakasmaksu on 85 % asiak kaan
nettokuukausituloista. Asiakkaan omaan käyt töön tulee jäädä 15 %
nettokuukausituloista tai vähintään 110 € kuukaudessa. Laitoshoidon
asiakasmaksu si säl tää hoidon ja hoivan lisäksi myös lääkkeet ja
asumiskulut.

Asiakkaan oikeusturvaa edistetään ja varmennetaan laissa eri
tavoin. Lakiin on täsmennetty maksuja koskevan laskun ja
päätöksen sisältövaatimuksia sekä muutoksenhakua kos ke vaan
sääntelyä. Laki korostaa maksujen huojentamisen en si si jai suut ta
suhteessa toimeentulotukeen. Laissa sää de tään lisäksi kunnan
velvollisuudesta tiedottaa asiakasta mak sun perimättä jättämisen ja
alentamisen mah dol li suu des ta.

Ylöjärven asumispalveluissa asiakasmaksulain osit tais uu dis tuk sen
vaikutukset koskevat lähinnä hyväksyttäviä vä hen nyk siä, kuten
lääkekustannuksia ja asumiskustannusten vä hen nyk siä
muutostilanteessa. Asiakasmaksujen mää räy ty mis pe rus teet ovat jo
tähän asti olleet Ylöjärvellä la ki uu dis tuk sen mukaiset. Tavallisen
palveluasumisen asiakasmaksu on määritelty kotihoidon taulukon
mukaisesti bruttotulojen pe rus teel la ja tehostetun palveluasumisen
asiakasmaksu on mää ri tel ty asiakkaan nettotulojen perusteella.
Käyttövara te hos te tus sa palveluasumisessa nousee 160 eurosta 164
eu roon.

Tähän asti mielenterveys- ja päihdekuntoutujien käyttövara Ylö jär vel-



lä on ollut 51 % yksinäisen henkilön toi meen tu lo tuen perusosasta,
joka vuonna 2021 on 257,71 €  kuu kau des sa. Lakiuudistuksen
myötä mielenterveys- ja päih de kun tou tu jien käyttövara tehostetussa
palveluasumisessa on 15 % nettokuukausituloista, kuitenkin
vähintään 164 € kuu kau des sa.

Liite nro 4 / Pitkäaikaisen tavallisen palveluasumisen, tehostetun pal ve lu-
asu mi sen, perhehoidon ja laitoshoidon asia kas mak sut 1.7.2021
alkaen

Lisätiedot hoito- ja kuntoutumispalvelujen johtaja Sirpa Ellala, puh 050 232
091, kotihoidon ja asumispalveluiden päällikkö Marita Pit kä nen, puh.
0444860 738. Sähköposti muotoa etu ni mi.sukunimi@ylojarvi.fi

Terveys- ja sosiaalijohtaja ehdottaa:
 Perusturvalautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaiset pit kä ai kai-

sen tavallisen palveluasumisen, tehostetun pal ve lu asu mi sen,
perhehoidon ja laitoshoidon asiakasmaksujen mää räy ty mi sen
perusteet 1.7.2021 alkaen.

Päätös  Keskustelun jälkeen päätösehdotus hyväksyttiin.
  -----


